Prefeitura Municipal de America Dourada

Decreto



ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA

Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

DECRETO Nº 461 /2015

CONVOCA IV CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, Estado da Bahia, de acordo com as atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

Decreta:

- Art. 1 $^{\circ}$ Fica convocada a IV Conferência Municipal de Saúde, a se realizar dia 14 de julho de 2015, em América Dourada, com o tema : " **Saúde Pública de Qualidade para cuidar Bem das Pessoas .**"
- Art. 2 ° A IV Conferência Municipal de Saúde será coordenada pelo Presidente do Conselho Municipal de Saúde e presidida pela Secretária Municipal de Saúde.
- Art. 3° O Regimento interno da IV conferência Municipal de Saúde será aprovada pelo Conselho Municipal de Saúde.
- Art. 4 $^{\circ}$ As Normas de organização e funcionamento da Conferência, serão expedidas em Portarias deliberadas pelo Conselho Municipal de Saúde e publicada pela Secretaria Municipal de Saúde.
 - Art. 5 ° As despesas correrão por conta da Secretaria Municipal de Saúde.
- Art. 6 ° Este Decreto entra em vigor com data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de junho de 2015.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO

Prefeito Municipal

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba